[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  25.02.2015 г.         № 34–п
Об утверждении отчета «Об исполнении муниципальной программы «Жилище» Калтанского городского округа на 2014-2017 годы»за 2014год

На основании решения коллегии администрации Калтанского городского округа от 24.02.2015г. № 07–рк «Об утверждении отчета «Об исполнении муниципальной программы «Жилище» Калтанского городского округа на 2014-2017 годы» за 2014 год, в целях ликвидации ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда, обеспечения жильем граждан, проживающих на территории Калтанского городского округа, нуждающихся в улучшении жилищных условий:
1. Утвердить отчет «Об исполнении муниципальной программы «Жилище» Калтанского городского округа на 2014-2017 годы» за 2014 год.
2. Директору МАУ «Пресс-Центр» г.Калтан (В.Н. Беспальчук) опубликовать настоящее постановление в газете «Калтанский вестник».

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
4. Настоящие постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его подписания.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по строительству (О.А. Рудюк).

ГлаваКалтанского
городского округа

И.Ф. Голдинов

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

От 24.02.2015 г.         № 07–рк

Об утверждении отчета «Об исполнении муниципальной программы «Жилище» Калтанского городского округа на 2014-2017 годы» за 2014 год

Заслушав отчет директора муниципального казенного учреждения «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа» Е.Ф. Обороновой««Об утверждении отчета «Об исполнении муниципальной программы «Жилище» Калтанского городского округа на 2014-2017 годы» за 2014 год, в целях ликвидации ветхого и аварийного муниципального жилищного фонда, обеспечения жильем граждан, проживающих на территории Калтанского городского округа, нуждающихся в улучшении жилищных условий:

1. Одобрить отчет «Об исполнении муниципальной программы «Жилище» Калтанского городского округа на 2014-2017 годы» за 2014 годи утвердить в установленном порядке.
Председатель коллегии

И.Ф. Голдинов

Секретарь коллегии

Т.А. Верещагина
Утвержден
постановлением администрации

 Калтанского городского округа

 от 25.02.2015г.№ 40-п

Отчет «Об исполнении муниципальной программы «Жилище» Калтанского городского округа на 2014-2017 годы» за 2014 год
Заказчиком программы является администрация Калтанского городского округа.

Разработчик Программы - отдел по учету и распределению жилья МКУ «Управление муниципальным имуществом Калтанского городского округа».

Объем финансирования Программы за 2014 год составил 60997,926 тыс.руб., в том числе: за счет средств местного бюджета - 36313,952 тыс.руб., за счет средств областного бюджета - 6255,158 тыс.руб., за счет средств федерального бюджета -  18428,816тыс.руб.
Цели муниципальной программы«Жилище» Калтанского городского округа:
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

- переселение граждан из муниципальных домов, признанных ветхими и аварийными;

- обеспечение жильем отдельных категорий граждан.
Для достижения указанных целей в рамках Программы должны быть решены следующие задачи:
- финансирование за счет средств федерального, областного и местного бюджетов строительства либо приобретения жилья для предоставления гражданам;

- снос ветхого и аварийного жилья;

- повышение уровня обеспеченности граждан жильем путем увеличения объемов жилищного строительства.
В рамках Программы в 2014 году решены следующие задачи:
- из ветхого жилищного фонда, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемой шахте ОАО «Шахта Шушталепская» непригодным для проживания по критериям безопасности (программа ГУРШ) было переселено 2 семьи;
- из аварийных домов п. Малиновка было переселено 30 семей;

- предоставлены социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья двум молодым семьям, участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.
Также за счет финансирования 2014 года ведется строительство многоквартирного дома № 32 в квартале 12-19, при заселении которого:

- из ветхого жилищного фонда, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемой шахте ОАО «Шахта Шушталепская» непригодным для проживания по критериям безопасности (программа ГУРШ) будет переселено 5 семей;

- будут обеспечены жильем 5 детей-сирот;

- - из аварийного жилья за счет местного бюджета (дотация) будут переселены 6 семей.
Результат реализации Программы за 2014 год:
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Причины отклонений

	В том числе

	Плановое значение
	Уточненный план
	Фактическое значение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1. Подпрограмма «Доступное и комфортное жилье гражданам Калтанского городского округа»

	Направления деятельности

	1.1
	«Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей»:
	2014
	140,0
	757,890
	757,890
	100

	местный бюджет

	140,0
	279,828
	279,828
	100

	областной бюджет

	0
	328,158
	328,158
	100

	федеральный бюджет

	0
	149,904
	149,904
	100

	1.2

	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья», в т.ч.:
	2014
	3085,400
	33692,738
	33692,738
	100

	местный бюджет

	1500,0
	33692,738
	33692,738
	100

	областной бюджет

	1585,4
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	100

	Переселение граждан из аварийного жилья в рамках реализации Федерального Закона № 185-ФЗ от 21.07.2007 «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (завершение мероприятия 2013 года)
	2014

	0,00
	1989,120
	1989,120
	100

	местный бюджет

	0
	1989,120
	1989,120
	100

	областной бюджет

	0
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	100

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках муниципальной программы «Жилище» Калтанского городского округа
	2014
	1585,400
	0
	0
	100

	местный бюджет

	0
	0
	0
	100

	областной бюджет

	1585,400
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	100

	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья в рамках реализации региональной целевой программы «Жилище» на 2012-2015 годы
	2014

	0,00
	1521,440
	1521,440
	100

	местный бюджет

	0
	1521,440
	1521,440
	100

	областной бюджет

	0
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	100

	Переселение граждан из аварийного жилья в соответствии с Федеральным Законом № 185-ФЗ от 21.07.2007 «О Фонде содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства» (завершение мероприятия 2011 года)
	2014
	1500,00
	1435,01631
	1435,01631
	100

	местный бюджет

	1500,00
	1435,01631
	1435,01631
	100

	областной бюджет

	0
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	100

	Переселение граждан из аварийных бараков п. Малиновка
	2014
	0
	7007,66401
	7007,66401
	100

	местный бюджет

	0
	7007,66401
	7007,66401
	100

	областной бюджет

	0
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	100

	Переселение граждан из аварийного жилого дома №12 по ул. Дзержинского
	2014

	0
	21739,49768
	21739,49768
	100

	местный бюджет

	0
	21739,49768
	21739,49768
	100

	областной бюджет

	0
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	100

	«Переселение граждан из ветхого жилищного фонда, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемой шахте ОАО «Шахта «Шушталепская» непригодным для проживания по критериям безопасности (программа ГУРШ)», в т.ч.:
	2014
	0,00
	9783,690
	9783,690
	100

	1.3
	местный бюджет

	0
	0
	0
	100

	областной бюджет

	0
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	0
	9783,690
	9783,690
	100

	1.4
	«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», в т.ч.:
	2014
	16362,800
	16763,608
	16263,608
	100

	местный бюджет

	500,000
	2341,386
	2341,386
	100

	областной бюджет

	8631,000
	5927,000
	5927,000
	100

	федеральный бюджет

	7231,800
	8495,222
	8495,222
	100

	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	2014
	1102,900
	0,00
	0,00
	100

	местный бюджет

	0
	0
	0
	100

	областной бюджет

	0
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	1102,900
	0
	0
	100

	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	2014
	1102,900
	0
	0
	100

	местный бюджет

	0
	0
	0
	100

	областной бюджет

	0
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	1102,900
	0
	0
	100

	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (завершение мероприятия 2013 года)
	2014
	0,00
	1308,320
	1308,320
	100

	местный бюджет

	0
	1308,320
	1308,320
	100

	областной бюджет

	0
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	100

	Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области»
	2014
	2704,000
	0
	0,00
	100

	местный бюджет

	0
	0
	0
	100

	областной бюджет

	2704,000
	0
	0
	100

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	100

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	2014
	11453,000
	15455,288
	15455,288
	100

	местный бюджет

	500,000
	1033,066
	1033,066
	100

	областной бюджет

	5927,000
	5927,000
	5927,000
	100

	федеральный бюджет

	5026,000
	8495,222
	8495,222
	100

	Всего по Программе:
	2014
	19588,200
	60997,926
	60997,926
	100

	местный бюджет

	2140,000
	36313,952
	36313,952
	100

	областной бюджет

	10216,400
	6255,158
	6255,158
	100

	федеральный бюджет

	7231,800
	18428,816
	18428,816
	100

Отчет о целевых индикаторах программы за 2014 год:
	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Планируемый показатель на 2014 год
	Фактическое значение показателя за 2014 год
	% исполнения
	Откло нения
	Примечание

	1.
	Подпрограмма «Доступное и комфортное жилье гражданам Калтанского городского округа»
	Семей
	50
	51
	102
	+2%

	1.1
	«Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей»
	Семей
	1
	2
	200
	+100%

	1.2
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья», в т.ч.:
	Семей
	0
	0
	100

	Переселение граждан из аварийного жилья в рамках реализации Федерального Закона № 185-ФЗ от 21.07.2007 «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (завершение мероприятия 2013 года)
	Семей
	0
	0
	100

	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья в рамках реализации региональной целевой программы «Жилище» на 2012-2015 годы
	Семей
	0
	0
	100

	Переселение граждан из аварийного жилья в соответствии с Федеральным Законом № 185-ФЗ от 21.07.2007 «О Фонде содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства» (завершение мероприятия 2011 года)
	Семей
	0
	0
	100

	1.3
	«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», в т.ч.:
	Семей
	6
	5
	83
	-17%

	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	Семей
	0
	0
	100

	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (завершение мероприятия 2013 года)
	Семей
	0
	0
	100

	Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области»
	Семей
	2
	0
	0
	-100%
	Были сняты лимиты на обеспечение жильем указанной категории граждан

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	Семей
	4
	5
	125
	+25%
	Средства реализованы, ведется строительство 5 квартир для указанной категории граждан в жилом доме № 32 квартал 12-19, г. Калтан, будут предоставлены гражданам  в 4 квартале 2015 года

	1.4
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда», в т.ч.:
	Семей
	43
	44
	102
	+2%

	Переселение граждан из аварийных бараков п. Малиновка
	Семей
	30
	30
	100

	Переселение граждан из аварийного жилого дома №12 по ул. Дзержинского
	Семей
	13
	14
	108
	+8%
	Средства реализованы, ведется строительство 6 квартир для переселения указанной категории граждан в жилом доме № 32 квартал 12-19, г. Калтан, будут предоставлены гражданам  в 4 квартале 2015 года, также предоставлены 8 квартир во введенном в эксплуатацию жилом доме № 89 по ул. Комсомольская